At si continget, quod dum cōdemnatus du- ceretur ad supplicium, ei obuiam fieret Cardinalis ipse, & pileum apposuerit in capite eius, sententia non posset exequi, quinimo ille liberatur. Ita Alb.

Bald.

Bald. Paul. de Castr. Saly. & alii omnes in L. addictos.
C. de appellation. alios plures refert Tiraq. in tracta. de
pœnis casu. 55. per torum. quibus addo Card. Alban. in
Lucubra. in Bar. in l. seruus. n. 2. & seq. ff. de leg. i. qui sub-
tilissime ac doctissime remouer. & penitus tollit
solita naturali f. cūdīa sua omnia contraria. & pla-
nūm facit. istam esse communē opinionem. &
ita eūm laudat nunquam certe satis laudatum Vnu.
commun. opin. 126. in princ. relatus inter communes opin.
recens collect. tom. 2. lib. 9. tit. 33. colum. 1. versicu. similiter.
qui alios etiam ad hoc allegat. Si vero contingere la-
queum frangi. an propterea dānatus. & ita ad sup-
plicium ductus liberari debeat. & ita in executione
sit supersedendum. diximus supra. in prefat. num. 58
& alijs seqq. Et quando meretrix in virum peleret
condemnatū ad mortem. an ille ita liberetur ad
petitionem istius. vide Iul. Clar. lib. 5. sentent. §. fin.
quest. 98. nu. 6. Viuas commun. opin. 126. Bellacom. com.
opin. verb. quis ad mortem. ambo relatos inter communes
opin. recens collect. tom. 2. lib. 9. tit. 33. de sentent. pass. ille,
num. 1. hic num. 10. Anton. Gomez. dicto cap. 13. delict. post
num. 36. vers. quintus casus. & Bonacoss. in commu. opin.
in verb. executio. similiter relatus inter d. commun. opin.
tom. 1. libr. 1. tit. 14. de his qui ad Eccles. config. numero 6.
quo loci ex Claro. in dicto loco. vt solet. ponit etiam
de eo. qui dum ad patibulum duceretur. confugit
ad sacramentum Eucharistie. per Clericū por-
tatum. vel ad ecclesiam. vel Beruaril cum eo per ec-
clesiam transeunt ad patibulum illum ducentes.

429 Sed si t̄ contingere quod condemnatus esset
peritissimus & insignis in arte sua. suspenditur ex-
ecutio. imo renoçatur sententia. & imponitur mi-
tiōr pœna. consulto principe. & non al. as. text. est
sing. in l. ad bestias ff. de pœn. & ad hoc notat & com-
mendat ibi Dyn. Bartol. Alber. & Angel. prout & alijs reputant
sing. quos refert. Anton. Gomez. dict. cap. 13. delict. post dict.
num. 36. versic. tertius casus. Prout etiam si ille deca-
pitandus. aut furcis suspendendus. aut aliter morti
tradendus nolit pœnitire. aut peccata sua confite-
ri. in executione supersedendum est. donec illum
pœnitiat. & peccata sua ipse confiteatur. Omni e-
nim studio Iudex id pro salute animæ illius curare
tenetur. vt est text. in l. Archigerontes. C. de Episcop. au-
diend. & dicit Cassari. super confitut. Burgund. fol. 219.
nu. 125. quod in hoc nemo facit dubium. licet sub-
dat. quod contrarium vedit obseruari. Idem putat
obseruandum est. Iul. Clar. lib. 5. sentent. §. fin. quest.
97. versic. depone. scilicet supersedendum esse ab ex-
ecutione per aliquod spacium temporis. vbi non
esset periculum in mora. cum salus vnius animæ.
pro qua Christus mortuus est. videatur cæteris o-
mnibus rebus anteponenda. ita tamen. vt propter
430 talē dilationem non differatur in aliū diem
executio. Et t̄ interea Iudex exhibitis etiam virtis
religiosis. & Deum timentibus. debet illum horta-
ri ad pœnitentiam. & subdit Iul. Clar. ibi. t̄ quod
ipse non auderet consilere Iudicibus inferioribus
vt ultra illud tempus inco. ulto Princeps executio-
nem differre st. Multa enim possent interea con-
tingere. & Reipublicæ damosa. & Iudicibus ipsis
periculosa. vt aliquando in facto. inquit Clar. expe-
rientialia docuit. Et prædicta obseruare debet Iudex
432 etiam t̄ quod Princeps eidem rescriberet. vt ali-

quem reum in contineti. vt dicit motus proprius Pg. V.
contra homicidas & facinorosos homines. aut nulla in-
teriecta mora morti tradat. debet tamen adhuc
semper Iudex illi concedere competens spacium
temporis. si sua peccata velit sacerdoti confiteri. vt
subdit. vbi supra. Iul. Clar. putans male facere Iudi-
cem. & Deum & proximum grauter offendere. si
id denegaret. & si pœnitere noluerit impenitens.
l. t̄ pœnam delicti morte. vt per Cassian. vbi supra
Sed t̄ quoad sanctissimæ Eucharistie Sacramentū 433
in plerisque Regionibus non seruat. quod capi-
taliter condemnatis detur. vt in Ducatu Mediol. vt
dicit Iul. Clar. lib. 5. sentent. § fin. quest. 99. vers. sed que-
ro. vt neque & in Gallia. neque in Hispania. vt ex
aliis dicit idem Iul. Clar. eō loci. quamvis Ecclesia alias
permittat illud eis communicari. vt est textus in cap.
quasi. 13. quest. 2. & ita tenent communiter Doctores.
vt attestatur ex Anton. Gomez. quem alleg. Iul. Clar. in d.
loco. Bellacom. cominū. opin. relatus inter communes opin.
recens collect. tom. 2. lib. 9. titul. 33. de sent. pass. numer. 13.
Et hunc laudabilem mōrem sequuntur pleraque
Romani Imperii Cittates. aliquique pii deuotique
Magistratus. vt dicit Iodoc. in pract. crimin. cap. 150.
numero 4. quem etiam refert Iul. Clar. vbi supra. qui
subdit. quod vbi condemnatis capitaliter datur 434
sanctissimæ Eucharistie Sacramentū. non debe-
rent eo die. quo communicant. propter illius re-
uerentiam. vltimo affici suppicio. sed nihil alle-
gat. Hoc autem antea dixerat Hostiens. in summ. de
immunit. Eccles. colum. 8. quem sequi videtur Antonius
Corset. in sing. incipit Cardinalis. & ibi an hoc serue-
tur Bononiæ. & sequitur eti im Aeneas de Falco. ad
Abbat. in capit. sane. de celebrat. missar. & ita intelligas
Arnold. Soliloq. 81. Bonacoss. relatum inter communes o-
piniones recens collect. tomo 2. libr. 7. titul. 15. de executio.
rei iudicat. numer. 13. & Francisc. Marc. decision. 10. 2.
part. Bellacom. relatum inter dictas communes opiniones
in loco supra citato. Extrema t̄ autem vñctio dari 435
non debet capitaliter condemnatis. vt dicunt Dd.
vt attestatur Gomez. Arias super 2. lege Tauri. nume. 76.
& ita in practica obseruatur. vt dicit Iul. Clar. d. vers. sed
quero. & tradit etiam Afflict. in constit. termithum vite.
num. 7. & Bonacoss. vbi supra.

Et t̄ ideo quando condemnatio est capitalis. 436
laudabilis est consuetudo. quod talis sententia in-
timetur condemnato nocte antecedenti per vi-
rum religiosum. ac etiam illos de confraternitate.
qui de more curam hanc habent. qui accommodo-
dati verbis reo mortem denunciant. illumq; hor-
tantur ad patientiam & pœnitentiam peccatorum
suum. & sacramenta Ecclesiaz suscipienda. Et
vbi supplicium in aliū diem differendum esset. 437
mittuntur alii etiam viri religiosi qui eum confor-
tent. prout etiam seruari attestantur Paris de pute.
& Marl. quos refert Iul. Clar. lib. 5. sentent. § fin. questio.
99. in princip. vbi etiam refert Iodoc. qui han clau-
dabilem consuetudinem. in qua dicit omnes fere
conuenire. valde eleganter exornat. in pract. crimi.
cap. 150. numer. 3. Sed consuetudo cuiuscunque
Provincia attendenda est. vt dicit Iul. Clar. in dicto
loco. & predicta etiam sequitur Bonacoss. in suis commu.
opinion. in verb. executio. relatus inter communes opinio-
nes recens collect. tomo 2. lib. 7. tit. 15. de exec. rei iud. n. 13.

Et his peractis executio sententiae capitalis amplius differenda non est, sed sine alia mora de reo, & nocente supplicium sumi debet, præterquam tamen in die feriato in honorem Dei, vel sanctorum, & qui pro festis seruantur, quia scilicet cessatur ab operibus manualibus in toto populo. Licet enim peccatum non esset, his diebus sententiam sanguinis executioni demandare, horrendum tamen est & miserabile spectaculum, & à quo propter Dei reverentiam est omnino abstinentem, prout dicunt Doctores omnes in cap. i. de feriis. ut dicit August. Arim. ad Ang. de malef. in verb. inchoata facta. post n. 12. Quamuis in enormissimis delictis executio capitalis etiam in diebus feriatis fieri soleat, vt seruari de facto attestatur Marc. decis. 409. n. 2. & post eum Iul. Clar. dicta quest. 97. vers. quero etiam. quem refert Bonacoff. vbi supra n. 107. Dicit tamen Iul. Clar. eo loci. quod ipse nunquam vidit exequi sententiam aliquam criminalem, in qua pena sanguinis imponeretur, sed semper vidit executionem in aliud diem non feriatum differri, & subdit, quod ita seruant Iudices Deum timentes. In aliis tamen diebus, quamvis in utilitatem hominum feriatis, consuetudo obtinuit, indistincte fieri posse executionem sententiarum criminalium etiam capitalium. ut testatur Iul. Clar. in dicto loco. licet de iure communii, neque in his diebus facienda esset, ut videtur tex. in l. i. feriatis. ff. de feriis. & in l. custodias. ff. de publ. iudic.

441 Et fieri tamen quidem debet executio iusticia in loco consueto & deputato, ut probat text. in l. penul. ff. de iustit. & iur. & ibi communiter Doctores, ut dicit Anton. Gomez. cap. 13. delictor. post n. 35. ut regulariter obseruatur, præterquam in famosis latronibus: illi enim in loco, vbi sunt grassati, suspendendi sunt, ut dicit textus, in l. capitalium. §. famosos. ff. de pæn.

442 Quamuis tamen aliqui etiam in non famosos erigi furcas faciunt in loco, in quo furtum commissum est, ut saepius se vidisse attestatur Maria. in repet. cap. qualiter & quando. num. 260. & dicit Bald. in l. 1. Cod. De nili ager. non rumpen. in primis verbis, quod ita sit in multis locis, prout etiam dicit Ang. de malef. in verb. usque ad locum. se fecisse obseruat Perusiae, quod tamen non placet August. Arim. in apostol. ad eum. nec Iul. Clar. dicta quest. 99. vers. item quero. nisi esset enormissimum delictum. Anton. Gomez. ex communi. d. c. 13. delictor. num. 35. & subdit ibi Iul. Clar. quod apud Mediolanenses non vidit unquam obseruari, nisi in factis viatoribus viatum, qui iussi fuerunt suspensi in loco delicti. Sed Boss in tractatu causar. crimin. tit. de execut. senten. dicit, quod ita saepè fieri vidit, maxime tempore Regis Gallorum, quo tempore ipse Iul. Clar. ut ipse inquit in dicto loco. natus non erat, & apud nos per Gubernatorem iussus fuit suspendi in inuero horti monasterii monialium fur, qui per illum locum ad furandum in dictum horum ingressus fuit. Ut etiam talis executio fieri debet publice, & de die, & non de nocte, ut sibi sit supplicium, & aliis exemplum, ut per eundem Anton. Gomez. d. c. 13. delictor. post d. num. 35. dicentem esse text. in l. capitalium. §. famosos. ff. de pæn. Licet quandoque visum fuisse it, & de nocte, & priuatum factam fuisse executionem, quia habita ratione loci, temporis, & personarum, caput intra carcerem,

& de nocte amputatum fuit, quamvis postea publico in loco illud cum cadavere repositum fuerit ut aliis esset exemplum.

Et tamen in ea quidem pena fieri debet executio 444 in qua quis est condemnatus, nec permittendum, quod ipse bannitus eligat qualitatem mortis. Iudex enim inferior à Principe non potest damnato ad mortem concedere arbitrium eligendi qualitatem mortis, ut dixit Rom. sing. 131. quero an iudex. allegans ad hoc text. quem dicit non esse alibi, in l. aut damnum. in prin. & ibi gloss. ff. de pæn. & idem firmat Bal. in l. 1. n. 4. C. qui ad liber. peruen. non poss. & sequitur Mars. de bannit. in verb. mortui. n. 118. Quamuis viderim interdum ut ratio familie haberetur, concedi gratiam damnatum ad furcas decapitari.

Et tamen si pluribus pœnis captus bannitus & condemnatus reperiretur, si quidem sunt pœnae pecuniariae, omnes exequendæ sunt, nisi una alteram absorbeat, ut quia bonorum confiscatio superuenierit, ut per Iul. Clar. d. q. 99. vers. vltimo quero. Si vero sunt pœnae corporales, & inter se compatibles, ut quia ex una sententia fuit condemnatus in amputationem membra, & ex alia in pœnam mortis, omnes etiam exequendæ sunt, ita tamen, ut à minori, scilicet ab amputatione membra incipiatur, & deinde vltimum supplicium inferatur; non autem è conuerso, ut videtur colligi ex gloss. in l. omnes. in gloss. fin. & ibi tradit Ang. & Bald. C. de delator. libr. 10. quæ gloss. ut dicit Iul. Cl. in d. loco. reputatur singularis, quia procedit eiā, quod ignoretur, quæ pœna prius fuerit imposita, ut quia mures corroserūt annos Domini, & indictionem vnius condemnationis. ita Bal. in d. l. omnes. n. 1. Sed si sunt incompatibles inter se, quia omnes sunt capitales, & nemo potest nisi semel mori, in arbitrio est iudicis exequi, quam pœnam maluerit. Et ita seruat communis consuetudo, de qua testatur Ang. in l. nunquā plura. n. 2. ff. de priuat. delict. & in l. 1. §. fin. ff. nil nou. ir. appella. pend. quem refert Ana. in c. fin. n. 10. de collusio. deteg. & sequitur Iul. Clar. d. vers. vltimo quero. qui subdit ex d. gloss. in d. l. aut damnum. & Rom. in d. sing. 131. quod hoc in casu tamen Iudex non potest dare electionem reo, & quod ideo, si quis est condemnatus pro homicidio 446 in amputatione capitis, & pro furto ad furcas, non debet fieri executio, ut prius suspendatur, deinde caput amputetur, sed Iudex eligit, quam pœnam vult exequi, & illa sola infertur; & videtur, quod decapitatione debeat eligere, quia minor est pœna, ut per Bal. in d. l. omnes. n. 2. quem refert & sequitur lo. de Ana. in d. c. fin. col. 10. de collusio. & Dec. in conf. 65. n. 4. vbi per hoc consuluit, quod bannitus pro homicidio in pœnam capitis possit à bâno liberari per eū, qui interfecit bannitum pro furto in pœnam furcarum, stante statuto, quod occidens bannitū possit alium bannitum rebannire, dummodo non sit bannitus pro maximo crimen, quamvis Soc. in eodem casu contrarium consuluerit, respondens ad rationes Dec. in conf. 157. vol. 2. & eū secutus est Bero. in c. at si cleric. de iud. sed fuit secundum conf. Dec. iudicatur, ut dicit ipsemet Dec. in d. c. at si cleric. n. 60. pro quo vide etiam Crau. in tract. de antiqu. temp. 4. part. n. 27. & 28. fol. 390. & seq. Blanc. in pract. crimin. fol. 59. n. 133. Si tamen plures essent condemnationes contra 447 aliquem

aliquem in vna eademque sententia prolatæ, tunc suo ordine exequedæ sunt, prout videmus plerūq; eos forcipibus carentib. lantari, deinde manum amputari, & postea decapitari, & successiue etiam in frusta scindi, licet tales pœnæ non sint, nisi in atrocissimis delictis imponendæ: minus enim quæ fieri potest sacerdandum est in humana corpora, salua tamen semper iustitia, ut inquit Iul. Clar. in dict. sepius alleg. vers. ultimo quo.

- 448** Posset tamen Iudex pœnam imposita commutare, si illius capax bannitus non esset, vt si ex forma statuti propter falsum testimoniu quis condemnatus fuerit in pœnam amputationis dextræ, & is manum dextram non haberet, vel illam haberet aridam, potest iudicis officio pœna illa in aliam commutari, ut dicunt Doctores, ut attestatur Bald. & Ana. per Iul. Clar. relati. d. quest. 85. vers. non omitto. qui dicit, ita etiam vidisse quandoq; per Se-natum Mediolanense iustum fustigari quandam pro delatione armorum prohibitorum, cum tamen esset gibbosus, nec propterea posset affici pœna editæ, quæ erat trium ictuum funis, ut etiam dicit saepissime vidisse mutari ex hac causa ictus funis in fustigationem vel alligationem ad catenam infamem, vel exilium, iuxta facti & personarum qualitatem. Prout etiam si de executione sententia in pœnam amputationis manus ageretur, posset Iudex dispensare, si delinquens esset ita puer, & senex, quod statim verisimiliter moreretur, tamen, si nolit, non tenetur, nec appellari potest, vt post Bald. Alexand. & Ioan. de Ana. quos alleg. tradit Albertus Brun. de statutis. in verb. pœna. vers. si statutum imponit.
- 450** Quamvis tamen non licet Iudici inferiori hoc facere inconsulto superiore, vt subdit Iul. Clar. in dicto loco dicens, quod in Ducatu Mediolani non liceret iudici inferiori hoc facere inconsulto Senatu.

- 451** Et tamen si flammis ex sententia bannitus comburendus esset, vt in criminis hæresi, Sodomitæ & falsi, & in aliis, de quibus per Iul. Clar. lib. 5. sentent. §. fin. quest. 68. vtique vsus obtinuit, vt prius strangleatur quam comburatur, quem refert Bonacoss. relatus inter dictas communes opiniones recens collect. tom. 2 lib. 7. tit. 15. num. 14. vt ita apud Christianos seruari attestatur Couarr. lib. 2. variar. resolut. cap. 10. nu. 9. in fine. quem refert Iul. Clar. dicta quest. 99. vers. vnam tam en. vbi etiam refert Simanc. dicentem hoc obseruari etiam in relapsis vere pœnitentibus, & hoc ad evitandum periculum, ne propter lentum & atrox genus mortis condemnatus in desperationem inducatur. Et si casus contingeret, ita omnino seruandum est, vt dicit Iul. Clar. dicto vers. vnum tam en. quicquid dixerit Cor. in suis sing. in verb. pœna. Vno tantum casu tamen excepto, scilicet, quando damnatus propter hæresin nollet pœnitere, neq; ad catholica-m fidem redire; eo enim casu esset vtique viuus comburendus, prout etiam in Hispania seruari affirmat Couarr. loco iam citato post num. 10. vers. tandem in Hispania. cum enim nulla sit spes salutis, parum est de eius desperatione curandum. Verum curandum est, vt alii ex genere mortis terreantur, & ita à deli-cis arceantur, & hoc præsertim in criminis hæresis omnium atrocissimo & perniciosissimo. Sunt namque aliqui, qui mortem non timent, sed gen-

moris, vt merito in aliorum exereplum pœna exacerbari debeat, vt per Mant. sing. 16. num. 3. & alibi diximus.

Et si in ciuitate nullus esset carnifex, siue mi-nister iustitiae, prout in aliquibus esse solent, qui sententiam capitalē exequatur, poterit Iudex propter publicam utilitatē cogere aliquem hominem, quamvis liberum, vt sic carnifex siue executor, etiam quod ipse in nihil deliquerit, si tamen vilis sit persona, vt mendicus vel similis. vt tenet Bart. in l. fin. §. Titius. num. 3. ff. de pignor. action. quem sequuntur omnes. Iul. Clar. dicta quest. 99. vers. sed pone. qui etiam dicit, quod his in casibus ad executionem iustitiae debent solui quinque aurei pro eorum mercede, vt videtur text. in l. diuus. ff. de bon. damnat. & dicit Par-is de Put. de Syndic. in verb. Maniuoltus. num. 5. Bonacoss. relatus inter dictas communes opiniones, d. tom. 2. lib. 7. tit. 15. num. 14. & Ripa in tractatu de peste. tit. de remed. pre-seruat. contra pestem. num. 126. Ant. Gomez. cap. 14. deli-cor. num. 7.

Potest tamen asinus, vel aliud animal cuilibet de populo, aut currus pro portando malefactorem ad furcam condemnatum auferri, secundum Bart. per illum textum in l. iubemus nullam. Cod. de sacro sanct. Eccles. Bald. & Salyc. in l. fin. ff. de pignor. act. Gulielm. Be-ned. in d. repet. cap. Raynulius. part. 1. in verb. mortuo itaq; testatore. num. 100. de testam. Ripa in d. loco. nume. 124. & 127. vbi etiam dicit post Paridem de Puteo, quem alleg. quod Respublica seu Princeps tenetur soluere pretium boum acceptorum ad trahendū hominem ad locum iustitiae, quia dici solet à rusticis, quod d. boues de cætero non arabunt, vel si arabunt terra arata fructum non geminabit, vt per eos & E-manuel Suarez. in addit. ad Anton. Gomez. cap. 14. delict. num. 7. litera B. & Io. Petr. Surd. conf. 83. num. 2. & 12.

Et si bannitus captus ante executionem moriatur, vel naturali fato, vel quia sibi ipsi manus intulit, licet de iure nullo modo suspendi possit, contrarium tamen praxis tenet & obseruat, præsertim in publicis & famosis latronibus, vt ex pluribus, quos congerit, attestatur Iul. Clar. d. lib. 5. sentent. § fin. quest. 51. vers. sed hic incidenter. quibus addo Ang. idem attestātem in l. 2. in fin. C. qui testam. fac. poss. Fichard. & Bonacoss. in eorum commun. opin. relatus inter communes opin. recens collect. tom. 2. lib. 9. tit. 1. de public. iudic. nume. 109. & late Gig. de crim. laesa maiest. tit. de pœnis committ. crim. laesa maiest. q. 33. per totum.

Et expensa executionis iustitiae, vt furcarū, Carnificis, & simil. ad fiscum pertinet, vt fuit deci-sum per Capel. Tholos. decis. 41. Bonacoss. vbi supra. Quod intelligit Iul. Clar. dicta quest. 99. vers. quero hic. nisi adsit consuetudo in contrarium, vt quia loci com-munitas esset in processione furcas suis sumptibus & expensis erigendi, vt est in multis locis. Nam eo casu non esset ab ea consuetudine receden-dum.

Et executæ demum sententia, cadauera pu-nitorum deponi & tradi solent ecclesiasticæ sepul-turæ de iure canonico ca. quæsum. 13. quest. 2. prout in Italia obseruatur, quicquid sit de iure ciuili. vt in tit. de cadauer. punito. quod in Gallia seruatur, vt dicit Cassan. super consuet. Burgun. fol. 94. post num. 5. Sed tamen habita prius licentia à Iudice, alias enim non solent

Deexecut.sent.Captobann.Cap.FIN. 133

solent deponi, & tradi sepulturæ, vt declarant communiter Dd. vt dicit Anto. Gomez cap. 14. delict. num. 8. & ex eo Iul. Clar. d.lib. 5. sent. § fin. q. 100. quæ est fin. d.lib. 5. in prin. prout etiam seruatum fuit in sacratissimo 458 corpore Salvatoris nostri, qui † de licentia Pilati præsidis fuit à cruce depositus, & sepulturæ tradi-
tus. Ioan. 24. & ita seruatur. Quamuis † quandoque condemnati propter immanitatem criminis, vt læsæ maiestatis, & etiam aggrediores publicarum viarum solent postquam suspensi sunt, relinqui in loco patibuli, non solum per aliquas horas illius diei, vt cæteri omnes relinqui solent, sed per-
petuo etiam, vt cæteris sint exemplo & terrori, vt dicit Iul. Clar. d.q. 100. in princip. vbi etiam refert Io. Igne. dicentem in l. i. §. si sibi manus. post num. 49 ff. ad Syllan. quod hoc plerunque Gallia obseruat, vt scilicet insignium latronum cadavera membra-
tim diuisa in locis, vbi frequentius graffati sunt, pendere permittuntur, & in his etiam partibus quandoque obseruatum vidimus.

460 Et † si forte per errorem carnifex, & iusti-
tiæ minister manu delinquenti & condemnato
dextram inciserit, cum sinistram ex sententia in-
cidere debebat, non amplius in alia manu execu-
tio facienda est. Ita Paris de Puteo in tract. de syndic.
in verb. executio sententiarum. c. i. post num. 4. per tradita
per Bart. in l. eleganter. §. qui reprobos. ff. de pignor. actio.
vbi quod si condemnato dexter oculus extrahere-
tur ab executori per errorem, cum sinistrum ex-
trahere debuisse, non amplius hic sinister oculus
extrahi debet secundum formam condemna-
tionis, quia non posset sibi amplius restituiri dexter
oculus. & idem dicit Paris de Put. vbi supra. in omni alia
461 executione irretractabili. Licer † securus eslet, si per er-
rorem executio facta fuisset, cum contra alium
fieri debuisse, vt quia decapitatus, vel suspensus
fuisset per errorem, puta Titius pro homicidio
commisso in Seium, & deinde repertus fuit, quod
non fuit ille Titius, sed alter Titius, qui non erit
propterea liberatus, quod alter Titius pro eodem
homicidio suspensus, seu decapitatus fuerit, se-